
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6,  IČ: 481 32 217    
 

 

 
Věc: Rozhodnutí Soutěžní a disciplinární komise ČASQ (dále jen SK ČASQ) ve věci  

přeložení Mistrovství ČR 2022 juniorů jednotlivců a tím souvisejícími změnami 
v kalendáři akcí ČASQ 

 
Č.j.:  SK-2022-01-18-190 
 
SK ČASQ se na svém mimořádném zasedání zabývala aktuální situací související s koronavirovou pandemií a 
dospěla k názoru, že by bylo vhodné přeložit blížící se MČR juniorů jednotlivců 2022, které se má konat 
v Brně v Centru Viktoria v termínu 4.-6.2.2022.  
 
Po konzultaci se sekretariátem ČASQ a trenéry juniorských hráčů z několika klubů, a také po formálním 
souhlasu VV ČASQ, rozhodla SK ČASQ o následujících změnách v kalendáři akcí ČASQ: 
 
1. Mistrovství ČR 2022 juniorů jednotlivců do 11/13/15/17/19-ti let – akce se překládá z původního 

termínu 4.-6.2.2022 na nový termín a to 27.-29.5.2022. Pořadatelem zůstává Squash Viktoria, z.s. a konat 
se bude v Brně v Centru Viktoria. Celé mistrovství se uskuteční za standardních podmínek dle Soutěžního 
a klasifikačního řádu ČASQ (dále jen „SŘ“) s následujícími výjimkami: 

 věk hráčů, kteří se mohou zúčastnit mistrovství, se bude posuzovat tak, jako by se mistrovství 
konalo v původním, výše uvedeném termínu. To znamená, že rozhodující pro účast na mistrovství 
je věk hráče ke dni 6.2.2022; 

 nasazování jednotlivých hráčů do mistrovství bude provedeno podle národních žebříčků platných 
ke dni 1.2.2022. 

 
2. Mistrovství ČR 2022 družstev juniorů – akce byla přeložena z termínu 28.-29.5.2022 na 30.4.-1.5.2022. 

Konat se bude v Hradci Králové. Celé mistrovství se uskuteční za standardních podmínek dle „SŘ“ bez 
výjimek, tzn.: 

 veškeré termíny související s povinnostmi klubů a družstev před zahájením mistrovství (přihlášky, 
nominace a další) se řídí „SŘ“ nebo daty zveřejněnými v propozicích a informacích na webových 
stránkách mistrovství; 

 věk hráčů, kteří se mohou zúčastnit mistrovství, se bude posuzovat dle SŘ; 

 nasazování jednotlivých družstev do mistrovství bude provedeno podle národních žebříčků 
platných ke dni 1.4.2022 
 

3. Mistrovství ČR 2022 juniorů jednotlivců do 23-ti let – akce byla přeložena z termínu 28.-29.5.2022 na 
30.4.-1.5.2022. Konat se bude v Hradci Králové. Celé mistrovství se uskuteční za standardních podmínek 
dle „SŘ“ bez výjimek, tzn.: 

 věk hráčů, kteří se mohou zúčastnit mistrovství, se bude posuzovat dle SŘ; 

 nasazování jednotlivých hráčů do mistrovství bude provedeno podle národních žebříčků platných 
ke dni 1.4.2022 

 
4. Mistrovský turnaj juniorů kategorie A 30.4.-1.5.2022 – turnaj byl přeložen z termínu 30.4.-1.5.2022 na 

termín 5.-6.2.2022. Pořadatelem zůstává Squash Viktoria, z.s. a konat se bude v Brně v Centru Viktoria. 
Uskuteční za standardních podmínek dle „SŘ“ bez výjimek  

 
 
SK ČASQ pověřuje sekretariát ČASQ k provedení potřebných změn v kalendáři akcí ve webové aplikaci ČASQ a 
k rozeslání tohoto rozhodnutí na jednotlivé kluby a také jeho zveřejnění na webu ČASQ. 
 
 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6,  IČ: 481 32 217    
 

 

 
Odůvodnění:  
Jednoznačným důvodem pro tyto změny v kalendáři ČASQ je neustále se zvyšující počet nakažených a 
predikce Ministerstva zdravotnictví, která uvádí reálně kolem 40-50.000 nakažených denně na počátku února 
(v nejpesimičtějších odhadech až 100.000 nakažených denně). V takovém případě by Mistrovství ČR juniorů 
jednotlivců naprosto ztratilo jakoukoliv regulérnost a i pro pořadatele by bylo velice složitě uspořadatelné. 
SK ČASQ a VV ČASQ již dříve zveřejnili několik rozhodnutí a doporučení související s aktuální pandemickou 
situací. Aby mohly soutěže ČASQ alespoň v nějaké formě pokračovat, musela být některá z těchto rozhodnutí 
a doporučení vydána tak, že vylučovala striktní dodržení některých článků a ustanovení „SŘ“.  
Toto přijaté rozhodnutí bylo učiněno mimo jiné i z důvodů zajištění co možná nejobjektivnějšího odehrání 
nejvýznamnější domácí juniorské akce, jíž rozhodně MČR juniorů jednotlivců je. 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí je přípustné odvolání k arbitrážní komisi ČASQ, a to do 15 dnů ode dne doručení 
tohoto Rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučenou poštou. 
 
 
 
V Brně 18.1.2022   
   
 Za SK ČASQ ing. Radim Švec      
 

 


